
            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ           Αριθ. πρωτ. 12371/22-06-2012
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ

Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α
Από το πρακτικό  της 12ης/19-06-2012  συνεδριάσεως  της Οικονομικής  Επιτροπής 

του Δήμου Φαρσάλων.

Αριθ. Απόφ.  92/2012 Περίληψη:  Καθορισμό  των  όρων 
διακήρυξης  διαγωνισμού  του  έργου 
«Καθαρισμός  κοίτης  και  μόρφωση 
πρανών  ρέματος  Αϊκλή»  και  διάθεση 
πίστωσης.

Στα  Φάρσαλα   και  στο  Δημοτικό  κατάστημα  (οδός  Πατρόκλου  3),  στην  αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου,  σήμερα στις 19 του μήνα Ιουνίου του έτους 2012  
ημέρα της εβδομάδας Τρίτη και ώρα 13:00  συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 
επιτροπή  του  Δήμου  Φαρσάλων,  μετά  από  την  αριθ.  πρωτ.  11182/08-06-2012  έγγραφη 
πρόσκληση  του   Προέδρου,  που  επιδόθηκε  στον  καθένα  Δημοτικό  σύμβουλο,  μέλος  της 
Οικονομικής Επιτροπής, σύμφωνα με τα άρθρα 75 του Ν. 3852/2010.

Αφού διαπιστώθηκε  ότι  υπάρχει  νόμιμη απαρτία,  δεδομένου ότι  σε  σύνολο  7 μελών, 
βρέθηκαν παρόντες 7 ήτοι :

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                ΑΠΟΝΤΕΣ
Χατζημήτρος Αντώνιος (Πρόεδρος)          
Δασκαλόπουλος Δημήτριος             Ουδείς
Παντούδης Ιωάννης
Πουλαράκης Σταύρος
Συροπούλου Δέσποινα           
Κατσιαούνης Ευάγγελος
Ίφου Μαρία  
……………………………………………………………………………………………………………....

Ο  Πρόεδρος  αναφερόμενος  στο  3ο θέμα  της  εκτός  ημερήσιας  διάταξης  (Τα  μέλη  της 
Επιτροπής είπαν ότι  το  θέμα είναι  επείγον  και  ομόφωνα αποφάσισαν  την συζήτηση του) 
όπως  ειδικότερα  αυτό  φαίνεται  στην  περίληψη  εξέθεσε  στην  Οικονομική  Επιτροπή  ότι  
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1ε του Ν. 3852/2010, η Οικονομική Επιτροπή 
έχει την αρμοδιότητα κατάρτισης των όρων διακήρυξης διεξαγωγής δημοπρασίας.

Με την αριθμ. 112/2012 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου είχε :
1. Αποδεχτεί και Εγκρίνει την αριθ.  11/2012 τεχνική μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης 

που συντάχθηκε από την  τεχνική Υπηρεσία του Δήμου μας για την εκτέλεση του 
έργου «Καθαρισμός κοίτης και μόρφωση πρανών ρέματος Αϊκλή», προϋπολογισμού 
δαπάνης 160.000,00 €.

2. Η επιλογή του αναδόχου να γίνει  με «Ανοικτό διαγωνισμό».
Στη συνέχεια κάλεσε την Επιτροπή να καθορίσει τους όρους διακήρυξης διεξαγωγής της 

δημοπρασίας του αναφερομένου έργου.
Η Οικονομική Επιτροπή

Σελίδα 1 από 3

ΑΔΑ: Β4ΛΜΩΗ0-ΞΗ6



Αφού άκουσε την εισήγηση του Προέδρου και έλαβε υπόψη:
 Την ανάγκη εκτέλεσης του έργου
 Τον τρόπο εκτέλεσης του έργου που εξασφαλίζει την άρτια και έγκαιρη εκτέλεση του 
 Τις διατάξεις των Π.Δ. 171/87, 609/85 & 218/99
 Τις διατάξεις του Ν. 1418/84 Περί «Δημόσια έργα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων»
 Τις διατάξεις των Ν. 2229/94 & 2362/95
 Τις διατάξεις των Ν. 3263/2004 & 3669/2008
 τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1ε του Ν. 3852/2010
 Την αριθμ. 112/2012 απόφαση του Δ.Σ.
 Την αριθμ. 11/2012 τεχνική μελέτη του έργου
 Τον φάκελο του έργου

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ

1. Εγκρίνει τους όρους διεξαγωγής του διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης 
του  έργου  «Καθαρισμός  κοίτης  και  μόρφωση  πρανών  ρέματος  Αϊκλή», 
προϋπολογισμού δαπάνης  160.000,00 € σύμφωνα με το συνημμένο αναλυτικό σχέδιο 
που υπογράφει ο Δήμαρχος και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης.

2. Η ανάδειξη αναδόχου εκτέλεσης  του έργου θα διενεργηθεί με την «ανοικτή δημοπρασία» 
της περ. α) του άρθρου 3 του Ν. 3669/08 (ΚΔΕ).
Η  οικονομική  προσφορά  των  διαγωνιζομένων,  θα  υποβληθεί  με  το  σύστημα 
προσφοράς με επιμέρους ποσοστά έκπτωσης κατά ομάδες εργασιών του άρθρου 4 
παράγραφος 4 περίπτωση β του Ν.1418/84 και του άρθρου 7 του Π.Δ.609/85. Κάθε 
διαγωνιζόμενος μπορεί να υποβάλει μόνο μία οικονομική προσφορά.

3. Ο διαγωνισμός  θα διεξαχθεί  στα γραφεία  του Δήμου Φαρσάλων (Πατρόκλου 3)  στην 
αίθουσα του Δημοτικού Συμβουλίου, την Τρίτη 17 Ιουλίου 2012 και ώρα λήξης επίδοσης 
προσφορών 10:00 π.μ. από την επιτροπή του διαγωνισμού. 

4. Το έργο θα πληρωθεί από ΔΗΜΟΤΙΚΟΥΣ ΠΟΡΟΥΣ.

5. Το έργο έχει εγγραφεί : 
 στον  προϋπολογισμό  οικονομικού  έτους  2012, πίστωση  160.000,00  €,  στον  Κ.Α. 

30.6277.03 καθώς και 
 στο Τεχνικό πρόγραμμα  εκτελεστέων έργων έτους 2012, Έργα Δημοτικής Ενότητας 

Φαρσάλων, πίνακας 4, α/α 9.

6. Αναπόσπαστο στοιχείο της παρούσας αποτελούν τα περιεχόμενα της 11/2012 μελέτης 
του αναφερομένου έργου: 
 Τεχνική περιγραφή 
 Προμέτρηση εργασιών
 Περιληπτική Διακήρυξη
 Αναλυτική Διακήρυξη
 Ειδική – Γενική συγγραφή υποχρεώσεων
 Τιμολόγιο Μελέτης
 Προϋπολογισμός
 Έντυπο προσφοράς

7. Εγκρίνει  και  διαθέτει  (ψηφίζει)  πίστωση  ποσού  160.000,00  €,  σε  βάρος  του  Κ.Α. 
30.6277.03 προϋπολογισμού του Δήμου Φαρσάλων,  οικονομικού έτους 2012, για την 
εκτέλεση του έργου «Ασφαλτόστρωση οδών 2012» (α/α 362/2012 πρόταση ανάληψης 
υποχρέωσης).

Σελίδα 2 από 3

ΑΔΑ: Β4ΛΜΩΗ0-ΞΗ6



Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  92/2012.

Για το παραπάνω θέμα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται ως εξής:
         Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                               ΤΑ ΜΕΛΗ  
                Τ.Σ.Υ.                                                                   Τ.Υ.
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΗΤΡΟΣ Δ. ΔΑΣΚΑΛΟΠΟΥΛΟΣ

Ι. ΠΑΝΤΟΥΔΗΣ
ΣΤ. ΠΟΥΛΑΡΑΚΗΣ
Δ. ΣΥΡΟΠΟΥΛΟΥ
Ε. ΚΑΤΣΙΑΟΥΝΗΣ
Μ. ΙΦΟΥ

Πιστό αντίγραφο
Φάρσαλα 22 Ιουνίου 2012

Ο Πρόεδρος

Αντώνιος Χατζημήτρος

Σελίδα 3 από 3

ΑΔΑ: Β4ΛΜΩΗ0-ΞΗ6


